ПРОТОКОЛ № 19
заседания Проектного комитета

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

25 июля 2017 года г. Ханты-Мансийск

Председательствовал;

Бухтин Геннадий Федорович -  первый заместитель Губернатора

Ханты-Мансийского автономного

округа -  Югры

Принимали участие:

Члены Проектного комитета: 6 человек.

Приглашенные: 188 человек.

Полный список участников заседания Проектного комитета Ханты-

Мансийского автономного округа -  Югры приведен в приложении 1

к протоколу.

Повестка дня:

1. О ходе реализации приоритетных проектов.

2. О ходе реализации портфелей проектов, основанных на целевых

моделях, определенных перечнем поручений Президента Российской

Федерации.

3. Об исполнении решений Проектного комитета Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры.

I. О ходе реализации приоритетных проектов.

(Бухтин, Зобницев, Меркулов, Южаков)

Решили:

1.1. Прилагаемую информацию о ходе реализации приоритетных

проектов по состоянию на 25 июля 2017 года принять к.-сведению

(приложение 2 к протоколу).

о

1.2. Руководителю приоритетного проекта «Создание Сургутского

окружного клинического центра охраны материнства и детства»,

Департаменту здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры совместно с ООО «ВИС Инфраструктура» предоставить на

согласование в Департамент проектного управления Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры актуализированный календарный план в

порядке, установленном Регламентом управления проектом.

Срок: до 31 августа 2017 года.

' 1.3. Рекомендовать главе города Сургута установить срок

предоставления градостроительного плана земельного участка в количестве

14 рабочих дней, внести изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительного

плана земельного участка. Информацию об исполнении представить

руководителю проекта «Сокращение предельного количества процедур

и сроков, необходимых для получения разрешения на строительство

эталонного объекта капитального строительства».

Срок: до 25 августа 2017 года.

2. О ходе реализации портфелей проектов, основанных

на целевых моделях, определенных перечнем поручений Президента

Российской Федерации.

(Бухтин, Забозлаев, Кобзаренко, Копылов, Максимова, Сидоров, Суворов,

Трубецкой, Уткин, Цыганенке, Эрнст, Южаков)

Решили:

2.1. Департаменту проектного управления Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры подготовить методические рекомендации

по организации коммуникаций участников проектной деятельности

исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры.

9

!
/

/

С

С

системе территориального планирования программы комплексного

развития систем коммунальной инфраструктуры. Информацию об

исполнении представить в Департамент жилищно-коммунального

комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.

Срок: до 25 октября 2017 года.

2.12.1 Рекомендовать главам городов Когалым, Лангепас, Мегион,

Нефтеюганск, Пыть-Ях, Радужный, Сургут, У рай, Ханты-Мансийск, а

также главам муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного

округа -  Югры утвердить и разместить в Федеральной-лосударственной

информационной системе территориального ̂ планирования программы

комплексного развития транспортной инфраструктуры. Информацию об

исполнении представить в Департамент дорожного хозяйства и транспорта

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.

Срок: до 25 октября 2017 года.

2Л 3у Рекомендовать главам городов Когалым, Лангепас, Мегион.

Нефтеюганск, Покачи, Радужный, Сургут, У рай, Ханты-Мансийск, Югорск,

а также Белоярского, Березовского, Кондинского, Нефтеюганского,

Октябрьского, Советского, Сургутского, Ханты-Мансийского районов

утвердить и разместить в Федеральной государственной информационной

системе территориального планирования программы комплексного

развития социальной инфраструктуры. Информацию об исполнении

представить руководителю портфеля проектов «Разрешение на

строительство и территориальное планирование».

Срок: до 25 октября 2017 года. '

Рекомендовать главам городских округов и муниципальных

районов Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,

территориальным сетевым организациям усилить информационную

кампанию с использованием средств массовой информации, сети Интернет,

10

а также путем издания и распространения информационных печатных

материалов о возможностях и преимуществах для потребителей

взаимодействия с электросетевыми организациями в ходе процесса

технологического присоединения, к электросетям в электронном виде через

сеть Интернет. Информацию об исполнении представить руководителю

портфеля проектов «Подключение (технологическое присоединение) к

электрическим сетям».

Срок: ежемесячно, до 30 ноября 201? года.

2.15. Рекомендовать главе Березовского района утвердить местные

нормативы градостроительного проектирования и разместить их

в Федеральной государственной информационной системе

территориального планирования. Информацию об исполнении представить

руководителю портфеля проектов «Разрешение на строительство

и территориальное планирование».

Срок: до 25 декабря 2017 года.

3. Об исполнении решений Проектного комитета

.Ханты-Мансийского автономного округа -  Ю гры.

(Бухтин, Нигматулин» Южаков)

Решили;

3.1. Считать исполненными и снять с контроля пункты 1.3, 2.3,

3.4 «б» протокола заседания Проектного комитета Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры от 15.05.2017 № 17, пункты 2.2 «а», 2.2 «б», 2.5,

2.7, 3.2 «б» протокола заседания Проектного комитета Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры от 13.06.2017 № 18.

3.2. Продлить срок исполнения поручения, предусмотренного

пунктом 2.5 протокола заседания Проектного •• комитета